CIloI'y

IHPOTOKO.I

COBELAHMS IEKAHA IKOHOMHYECKOro (pakyabTera
¢ MPenoJaBaTe/JsiMi KOJJIEKTUBA JKOHOMUYECKOro (haKyJIbTeTa
(B 1McTAaHIMOHHOM (hopMme)

30.08.2021 Ne 44/17-02-30

IIpencenarenscrBytomuii — O.JI. Mapranus, aekaH, nmpodeccop

Cexkpetapp — H.A. [lluxaneBa, cekpetapb pykoBoauTessi, Otmen odecrnedeHus AesTeIbHOCTH
pyKoBoauTeNel yaeOHO-HAYIHBIX MOApa3ieincHuii, OpraHu3alioOHHOE YIIPaBJICHUE

[MpucyrcTBoBanu: 119 yenoBek (CIIUCOK MpUIaraeTcs)

IloBecTKa JTHS:
1. O navane HOBOTO y4yeOHOTO roja

2. O pesynbpTarax TPUEMHON KOMIAHHHM IO OCHOBHBIM 00Opa3oBaTeNbHBIM MpOrpamMmam

OakanaBpuaTa

3. O pesynapTaTax MPHEMHONH KOMIIAHMM IO OCHOBHBIM 00pa3oBaTelbHBIM Mporpammam
MarucTpaTypbl

4. O pesynapTaTax MPHUEMHONH KOMIIAHMM IO OCHOBHBIM 00Opa3oBaTelbHBIM Mporpammam
ACIIUPAHTYPBI

O cobpannn 00yyaromuxcs NEPBOToO Kypca MmporpamMmm 0akajiaBprara ¥ MarucTpaTypbl
O dopmare yueOHbIX 3anaTuii B 2021/2022 yyeGHOM TOIY

O HepacnpeeneHHON yueOHOM Harpy3Ke

O moarotoBke pabo4MX MPOrpamMM TUCIHILINH U TIPAKTHK

O HOBBIX MACHOPTAaX HAYYHBIX CIIEIUATIBLHOCTEH

©ooNo O

1. O magase HOBOTO y4eOHOTO TOja

O.JI.Mapranus

Hexan »skoHomuueckoro (akynperera CIIOIY Ol Mapranuss oOpaTtuics ¢
NPUBETCTBHEM K KOJJIEKTMBY HAay4HO-NEAArOrMUYecKuX pabOTHUKOB OKOHOMHYECKOTO
dakynpTeTa, MO3JIPaBUI C HAYAJIOM HOBOTO Yy4e€OHOTO roja M OO0O03HAYMJI BO3MOXKHBIC
MEepCIeKTUBBl pa3BuTUs (akynbrera. Takxke aekaH BbIpa3ui OIarogapHOCTh BCEM, KTO
NpUHUMAJl y4acTHe B TOCYJapCTBEHHOW AaKKpPEeIUTAlMd — YHHBEPCHUTET TIIOJYYHII
AKKpeIUTAIINIO Ha IIECTh JIeT.

1.1. IlpucyTcTBYIOIIMM NPUHATH HHPOPMAIUIO K CBEACHHUIO.

2. O pe3ynbTaTax MpUEeMHOW KOMITAHUHW TI0 OCHOBHBIM 00pa30BaTeIbHBIM
nporpammam OakajaBpuaTa

T.H. Conoseii

T.H. ComoBeil mnpencraBuia MNPE3CHTAIMIO O pe3yJibTaTax IpueMa Ha OCHOBHBIE
oOpa3zoBatenbuble nporpammbl (manee OOII) OGakanmaBpuara «IKOHOMHKA», «IKOHOMHUKO-
MaTeMaTUYeCKUe MEeTO/bl», « JKOHOMHKA (C YriIyOJeHHBIM U3ydeHHeM 3KOHOMUKH Kutas u
KUTACKOrO s3bIKa)», «YIpaBlieHHe nepcoHaiom», «busnec-unpopmaruka» B 2021 r.

2.1. IlpucyTcTBYIOUIMM NPUHATH UHPOPMAIUIO K CBEICHHUIO.



2

3. O pesynpTaTax MPUEMHON KOMIIAHUHU TI0 OCHOBHBIM 00pa30BaTEIbHBIM
IporpaMMam MarucTpaTypbl

K.IO. Benoycos
K.IO. benoycoB npenacraBuin Impe3eHTaluio o pesynbrarax npuema Ha OOII

MarucTpaTypbl, peau3yeMbIX KOJUIEKTUBOM SKOHOMHUYECKOTo (pakynbrera B 2021 1.
3.1. IIpucyTCTBYIONUMM MPUHATH UHPOPMALIUIO K CBEICHUIO.

4. O pesynbratax npueMHoi komnanuu no OOIT acnupaHTypsl

I0.H. I'y30B

IO.H. I'y30B npencraBun pesyabTarsl puema Ha OOII aciupanTypbl « 9KOHOMUKA» B
2021 r.
4.1. IIpucyTCTBYIOIUM NPUHATH HHPOPMALIMIO K CBEICHUIO.

5. O coOpaHun 00y4Jaronuuxcs MepBoro Kypca nporpaMmm 0akanaBpuara u
MarucTparypbl

I0.H. I'y30B

01.09.2021 cocrodTcs oOpraHU3alMOHHBIE COOpaHUSI C TEPBOKYPCHUKAMU Ha
wiarpopme MS Teams, B 12:00 ¢ 6akanaBpuantamu, B 15:00 ¢ MarucrpanTamu.

5.1. PykoBoautensm OOII maructparypst 10 04.09.2021 npoBecTH opraHu3aliiOHHbIE
coOpaHus ¢ MePBOKYPCHUKAMH KaX0M MPOTPAMMBI.

6. O dopmare yueOnbix 3ansatuii B 2021/2022 yaeGHOM oy

I0.H. I'y30B

YcranosiieH cmemanHibiit popmat oOyuenust B 2021/2022 yqeGHOM roty, cCOYeTaIOMINN
ayJUTOpPHBIE 3aHATHUA U OOydyeHUE C INPUMEHEHHEM HH(OPMAIMOHHO-KOMMYHHKAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTHI, IPH KOTOPOM INOTOKOBBIE 3aHATHS MPOBOJAATCSA YAAJIEHHO C HCIOJIb30BaHUEM
UH(POPMALIMOHHO-KOMMYHUKALIMOHHBIX TEXHOJIOTUH, a Jja0opaTOpHble U NPaKTUYECKHE
3aHATHS AyAUTOPHO.

Ecin y mnpenopaBaTtens 1O MEIUUMHCKAM IIOKAa3aHHUSAM HET BO3MOYKHOCTH K
IIPOBEJICHUIO OUHBIX 3aHITHUM, 3aBeIyIOIINM KadeapaMu HeoOX0IMMO HApPaBUTh CITyKeOHbIe
3aMMCKU ¢ 0OOCHOBAHUEM B CHCTEME 3JIEKTPOHHOTO TJOKYMEHTOO0O0pOTa U JIeIONPOU3BOJICTBA
«/leno» Ha uMs IpopeKTopa 1Mo OpraHu3aly paboThl C IEPCOHATIOM U JeKaHa (aKyJbTeTa.

6.1. Bcem mpemnogaBarensM: 1) npoleIinM BaKIHHALKIO, TPEACTABUTH CEPTUPHUKATHI
B OTJIEJN KaJIpOB; 2) UMEIOLUM MEIULIMHCKHAE IPOTUBONOKA3aHMsI K BaKIIUHAIINY, TPEICTAaBUTh
CIIPAaBKH B OTJEJ KaJIPOB.

7. O HepacnpeaeneHHON yueOHOM Harpy3Kke

I0.H. I'y30B

3aBeayronuM KadeapaMu, 3aMeCTUTENSIM 3aBEAYIONMNX 10 Y4eOHOU paboTe, HAyYHBIM
pykoBogutenssm OOIl nHampaBneHa wuHbopManuss O JUCHHUIUIMHAX, IO KOTOPBIM, Ha
CETOJTHAIIHEEe YHCII0, HET BO3MOXKHOCTH YKa3aTh B PaCIIMCAHUH MTPETO/IaBaTeIel B CBSI3U C TEM,
410 oOOecrmeunBaronye MpenojaBaTenn OO0 eme He NPUHATH Ha pabory, JMOO0 HET
COOTBETCTBYIOIIMX KaHaumaTyp. [lo »TuM mnpemmeraMm B pacnmucaHud OyayT yKa3aHBI
3aBeayromye kageapaMu Uiv AeKaH.

6.1. 3aBenyrommM kadeapamu B cpok g0 06.09.2021 npeacTtaBUTh MPETIOKEHUS 1O
pacipeieneHuI0 Me1arornyecKux mopy4eHui.



3

8. O moaroroBke pabouMx MPOrpamMM JUCIUILIMH U TPAKTUK
I0.H. I'y30B

B cBs3u ¢ BBIXOJIOM HOBBIX TOCYAapCTBEHHBIX cTaHIapToB B 2020 romy, a Takxe C
YUETOM OIIbITa aKKpEAWTALlMU, B pabouue mporpammel nuciuiuinH (qaree PILJ]) u mpakTuk
(manee PIIIT) 2020 u 2021 roma mpuemMa HEOOXOAUMO BKJIIOUYHUTH MHIUKATOPHI JOCTHXKCHHUS
KOMIIETCHIIMM, a TakKe€ COOTHECTH C HHUMH KOHTPOJIbHO-U3MEPUTENIbHBIE MaTepHUabL.
HucTpykius 1o pa3paboTke WHIMKATOPOB, a TAK)KE METOJUYECKHE YKa3aHUs MO pa3padoTke
PII/I u PIIII pa3zocnansl npeacenareneM yueOHo-MeToanueckoil komuccuu B.O. TutoBeiM Ha
KOPIOPATHUBHYIO 3JIEKTPOHHYIO TOUTY.

Cornacno ¢enepanbabiM TpeboBanusm PITJI/PIIIT OOII gomkHBI OBITH pa3MeEIeHBI B
OTKpBITOM jaocTyrne He no3anee 31.08 u B Hauane cemecTtpa oOydaromuecs JOKHBI UMETh
BO3MOXXHOCTh O3HAKOMHTHCS C pa0OYUMU TIPOTpaMMaMH.

8.1. PykoBomurensm/kyparopam OOII nanpaButh nosHbie komruiekTsl PIT/] u PIIII B

Komuccuio KOHTpOJIsl KadecTBa Ha 3JIEKTpOHHBIN anpec: V.zhigalov@spbu.ru ne mosanee
03.09.2021

9. O HOBBIX ImacropTrax Hay4YHbIX cnenyaibHOCTEN
I0.H. I'y30B

B cBa3u ¢ mopydyenuem mpopektopa Mo HaydHoir pabore C.B. MukymieBa
(peructpanmonnas kaprouka 01/1-32-2800 ot 18.08.2021) o npecTaBieHuU NPEIOKEHHIA 10
NpPOEKTAaM MAaCIOPTOB HAYYHBIX CHCHUAIBLHOCTEH 10 HOBOW HOMEHKJIATYpEe HAyYHBIX
CIeUATILHOCTEH, 3aBeIYIONINM KadeIpaMu JaHO COOTBETCTBYIOIICE TIOPYUCHHE PACCMOTPETh
IPOEKThI MACIIOPTOB, PACIIOJIOKEHHBIX 10 CChUIKE, YKAa3aHHOH B JIOKYMEHTE M MPEACTABHUTH
3aMeuaHusl/ IPEIOKESHISI 10 YCTAaHOBIICHHOMY IIIa0JIOHY.

9.1. IIprcyTCTBYIOIINM MPHUHATH HHPOPMAIIHIO K CBEICHUIO.

[IpencenaTenbCTBYOIHMI Ol Fee O.J1. Maprasus

Cexperapb /- /N; H.A. IlluxaneBa



CoNoOR~WLWNE

Cnucok NpUCYTCTBYIOIIMX HA COBEIIAHUH:

JIOLIEHT
CTapUINil MpenoiaBaTeb

JIOLIEHT

npodeccop

npoceccop

ACCHCTEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop, 3aBenyromuil kKadenapoi,
npencenarens Hayuynoi komuccuun
JIOLIEHT

JIOLIEHT

CTapIUM MpernoaaBaTeib

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT, TIEPBBI 3aMECTHTENb JeKaHa
JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop, 3aBeayomui kadenpoi
JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop, 3aBenyromuii kadeapon
JIOLIEHT

CTapIIN MpernoaaBaTelb

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npoceccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT, 3aBeYIONINN Kadeapoii
JIOLIEHT

npoceccop

JIOLIEHT

npoceccop

H.P. AGpamumBuin
M.JI. AnueB

A.C. AnuroB

A.l'. AnTyHsin

N.A. Apenkos

J.N. ApremoBa
B.A. bazxuna

O.U. batucrosa

C.A. benozepon
K.1O. benoycos
I'.B. bopucos
N.N. boukapeBa
N.H. Beiinep
O.B. Bepemtox
N.B. Bopo6neBa
H.C. Boponoga
A.B. BopoH1oBckuii
JI. ®@. BbroHEHKO
JI. B. I'anacuna
H.B. I'enepasioBa
C.I'. I'opOymuna
I0.H. I'y30B
B.B. /lenbron

A. JI. Imutpuen
A.H. JIy0sauckuii
M.A. EBHeBuu
C.B. EBctparuuk
E.I'. Epumosa
B.M. XKuranos
M.B. 3aboeB
B.B. 3sa6pukoB
B.B. lBaHoB
B.B. lBaHoBa
JI.B. paHoBa
1O.B. Banckuit
O.[. KaBepuna
B.II. Kaiicaposa
C.A. Kanaiina
A.B. Kanaes
B.1. KanycTtkun
C.H. Kapenbckas
E.A. Kameena
H.I". Kuzsn

B.B. KoBanes
A.Tl'. KoBanb
H.B. Koznosckas
J.H. KonmecoB
A.A. KonsioBa
O.H. KopabneBa
M.B. Kopocrenesa
J.A. Koueprun



52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.

90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.

JIOLIEHT
npodeccop, 3aBenyromuii kaheapon
npoceccop

JIO[EHT

npoceccop

JIO[EHT

JIOLEHT

JIO[EHT

JIOLEHT

npodeccop, 3aBenyromuii kaheapon
npoceccop

npodeccop, 3aBenyromuii kaheapon
npoceccop

npodeccop, AeKaH

JIOLIEHT

JIOLIEHT

CTapIH NpernoaaBaTelb

CTapIIni MpenoiaBaTeib
npodeccop, 3aBenyromui kadeapon
npodeccop

CTapIUMi NpernoaaBaTelb

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLEHT

WH)KEHEP-J1a00paHT

JIOLEHT

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOTIEHT

JIOLIEHT

JIO[EHT

JIOLIEHT

npodeccop

3aMECTHTENIb HayaJlbHUKA Y 4eOHOTO YIIPpaBJICHUA
110 HalpaBJICHUAM MCKIAYHAPOAHBIC OTHOLICHUS,
MOJINTOJOTHSA, COMMOJIOTHUA 1 SKOHOMHUKA

npodeccop, 3aBenyromuii kadeapoi
JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

npodeccop

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

JIOLIEHT

npodeccop, 3aBeayromuil kadenpoi

10.B. KpbuioBa
10.B. Ky3HenoB
H.II. Ky3nenoBa
C.B. Jlanun
H.A. Jlomarun
M.M. Jly6oukun
B.H. JIykamos
H.B. JIykamosn
T.A. JlykuueBa
H.A. JIbBOBa
H.A. JIbBOBa
A.H. JIsxun
O0.A. MarnenkoB
O.J1. Mapranus
E.B. Macnosa
E.B. MensikoBa
M.B. MuxaitjioB
A.A. MonnoBad
H.H. Mosyanos
O.B. MoTtoBusoB
0O.C. MypaBseBa
A.M. MycaeBa
H.A. HaBporkas
M.B. Hazapoga
N.0O. Hecrepos
T.A. Huxkonbckas
B.M. Ocranenko
E.B. ITaBens
H.B. ITaxomoBa
2K.B. Ilucapenko
A.N. Tloropneukuii
O.A. IloaxopsiTOBa
H.B. ITokposckas
H.A. IlonsikoB
JI.B. IlonoBa

A IO. Ilportacos
MLJL. ITaroB

O.E. Pemu3zona
K.K. Puxrep

A.B. CmupHOB
P.O. CmupHoB
I'.B. CobGoneBa
b.1. CokoioB
A.A. CokoioBa
C.B. Cokonosa
T.H. Comoseit
O.A. ComoBreBa
E.B. Cononenko
E.B. Comnena
E.A. Cnupunonosa
H.B. Cniupuonosa
C.®. CyrbipuH



104.
105.

106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.

119.

JIOLIEHT
JIOLIEHT, TIpeJiceIaTeb

y4e0HO-METOJMYECKON KOMUCCUH

JIO[EHT

JIOLIEHT

JIO[EHT

JIOLEHT

JIO[EHT

npoceccop

JIO[EHT

CHELHATNCT 10 Y4eOHO-METOANYECKON paboTe
npodeccop

JIOLEHT

JIO[EHT

npoceccop

cekperapb pykoBoautens, Oraen
obecrieueHHs ACATSILHOCTH PYKOBOIUTEICH
y4eOHO-Hay4YHbBIX [10Ipa3/ICiICHUHN,
Opranu3aiioHHOE YIIpaBIeHUE

npodeccop

T.O. TepentbeBa

B.O. Turos

O.10. Tpodumenko
N.P. Tynaxosa
B.1I. Ypasranues
B.A. Ymankos
A.A. ®auzosa
B.I'. Xanun

M.K. Lenxapuk
T.A. YeGorapéna
I'.B. Yepnona
C.U. llanpirun

B.I'. lllepoB-NUrnatseB

JI.A. lupokopan

H.A. [lluxanesa
A.B. IOpkoB



