#### СПбГУ

#### ПРОТОКОЛ

# совещания декана экономического факультета с преподавателями коллектива Экономического факультета (в дистанционной форме)

Председательствующий – О.Л. Маргания, декан, профессор

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 119 человек (список прилагается)

#### Повестка дня:

- 1. О начале нового учебного года
- 2. О результатах приемной компании по основным образовательным программам бакалавриата
- 3. О результатах приемной компании по основным образовательным программам магистратуры
- 4. О результатах приемной компании по основным образовательным программам аспирантуры
- 5. О собрании обучающихся первого курса программ бакалавриата и магистратуры
- 6. О формате учебных занятий в 2021/2022 учебном году
- 7. О нераспределенной учебной нагрузке
- 8. О подготовке рабочих программ дисциплин и практик
- 9. О новых паспортах научных специальностей

#### 1. О начале нового учебного года

О.Л.Маргания

Декан экономического факультета СПбГУ О.Л. Маргания обратился с приветствием к коллективу научно-педагогических работников Экономического факультета, поздравил с началом нового учебного года и обозначил возможные перспективы развития факультета. Также декан выразил благодарность всем, кто принимал участие в государственной аккредитации — университет получил аккредитацию на шесть лет.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

### 2. О результатах приемной компании по основным образовательным программам бакалавриата

Т.Н. Соловей

- Т.Н. Соловей представила презентацию о результатах приема на основные образовательные программы (далее ООП) бакалавриата «Экономика», «Экономикоматематические методы», «Экономика (с углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)», «Управление персоналом», «Бизнес-информатика» в 2021 г.
  - 2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

### 3. О результатах приемной компании по основным образовательным программам магистратуры

К.Ю. Белоусов

- К.Ю. Белоусов представил презентацию о результатах приема на ООП магистратуры, реализуемых коллективом экономического факультета в 2021 г.
  - 3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

#### 4. О результатах приемной компании по ООП аспирантуры

Ю.Н. Гузов

- Ю.Н. Гузов представил результаты приема на ООП аспирантуры «Экономика» в 2021 г.
  - 4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

## 5. О собрании обучающихся первого курса программ бакалавриата и магистратуры

Ю.Н. Гузов

- 01.09.2021 состоятся организационные собрания с первокурсниками на платформе MS Teams, в 12:00 с бакалавриантами, в 15:00 с магистрантами.
- 5.1. Руководителям ООП магистратуры до 04.09.2021 провести организационные собрания с первокурсниками каждой программы.

#### 6. О формате учебных занятий в 2021/2022 учебном году

Ю.Н. Гузов

Установлен смешанный формат обучения в 2021/2022 учебном году, сочетающий аудиторные занятия и обучение с применением информационно-коммуникационных технологий, при котором потоковые занятия проводятся удаленно с использованием информационно-коммуникационных технологий, а лабораторные и практические занятия аудиторно.

Если у преподавателя по медицинским показаниям нет возможности к проведению очных занятий, заведующим кафедрами необходимо направить служебные записки с обоснованием в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» на имя проректора по организации работы с персоналом и декана факультета.

6.1. Всем преподавателям: 1) прошедшим вакцинацию, представить сертификаты в отдел кадров; 2) имеющим медицинские противопоказания к вакцинации, представить справки в отдел кадров.

#### 7. О нераспределенной учебной нагрузке

Ю.Н. Гузов

Заведующим кафедрами, заместителям заведующих по учебной работе, научным руководителям ООП направлена информация о дисциплинах, по которым, на сегодняшнее число, нет возможности указать в расписании преподавателей в связи с тем, что обеспечивающие преподаватели либо еще не приняты на работу, либо нет соответствующих кандидатур. По этим предметам в расписании будут указаны заведующие кафедрами или декан.

6.1. Заведующим кафедрами в срок до 06.09.2021 представить предложения по распределению педагогических поручений.

#### 8. О подготовке рабочих программ дисциплин и практик

Ю.Н. Гузов

В связи с выходом новых государственных стандартов в 2020 году, а также с учетом опыта аккредитации, в рабочие программы дисциплин (далее РПД) и практик (далее РПП) 2020 и 2021 года приема необходимо включить индикаторы достижения компетенций, а также соотнести с ними контрольно-измерительные материалы. Инструкция по разработке индикаторов, а также методические указания по разработке РПД и РПП разосланы председателем учебно-методической комиссии В.О. Титовым на корпоративную электронную почту.

Согласно федеральным требованиям РПД/РПП ООП должны быть размещены в открытом доступе не позднее 31.08 и в начале семестра обучающиеся должны иметь возможность ознакомиться с рабочими программами.

8.1. Руководителям/кураторам ООП направить полные комплекты РПД и РПП в Комиссию контроля качества на электронный адрес: v.zhigalov@spbu.ru не позднее 03.09.2021

#### 9. О новых паспортах научных специальностей

Ю.Н. Гузов

В связи с поручением проректора по научной работе С.В. Микушева (регистрационная карточка 01/1-32-2800 от 18.08.2021) о представлении предложений по проектам паспортов научных специальностей по новой номенклатуре научных специальностей, заведующим кафедрами дано соответствующее поручение рассмотреть проекты паспортов, расположенных по ссылке, указанной в документе и представить замечания/ предложения по установленному шаблону.

9.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

О.Л. Маргания

e Ho Н.А. Шихалева Секретарь

### Список присутствующих на совещании:

1.	доцент	Н.Р. Абрамишвили
2.	старший преподаватель	М.Д. Алиев
3.	доцент	А.С. Алипов
4.	профессор	А.Г. Алтунян
5.	профессор	И.А. Аренков
6.	ассистент	Д.И. Артемова
7.	доцент	В.А. Базжина
8.	доцент	О.И. Батистова
9.	профессор, заведующий кафедрой,	0.111. <b>2</b> w111 <b>0</b> 10 <b>2w</b>
7.	председатель Научной комиссии	С.А. Белозеров
10.	доцент	К.Ю. Белоусов
11.	доцент	Г.В. Борисов
12.	старший преподаватель	И.И. Бочкарева
13.	доцент	И.Н. Вейнер
14.	доцент	О.В. Вередюк
15.	доцент	И.В. Воробьева
16.	профессор	Н.С. Воронова
10. 17.	± ± ±	А.В. Воронцовский
18.	профессор	Л. Ф. Вьюненко
	доцент	Л. В. Гадасина
19. 20.	доцент	
20.	доцент	Н.В. Генералова
	доцент	С.Г. Горбушина
22.	доцент, первый заместитель декана	Ю.Н. Гузов
23.	доцент	В.В. Деньгов
24.	доцент	А. Л. Дмитриев
25.	профессор, заведующий кафедрой	А.Н. Дубянский
26.	доцент	М.А. Евневич
27.	доцент	С.В. Евстратчик
28.	профессор	Е.Г. Ефимова
29.	доцент	В.М. Жигалов
30.	доцент	М.В. Забоев
31.	доцент	В.В. Зябриков
32.	профессор, заведующий кафедрой	В.В. Иванов
33.	доцент	В.В. Иванова
34.	старший преподаватель	Д.В. Иванова
35.	доцент	Ю.В. Иванский
36.	профессор	О.Д. Каверина
37.	доцент	В.П. Кайсарова
38.	доцент	С.А. Калайда
39.	профессор	А.В. Канаев
40.	доцент	В.И. Капусткин
41.	доцент	С.Н. Карельская
42.	доцент	Е.А. Кащеева
43.	доцент	Н.Г. Кизян
44.	профессор	В.В. Ковалев
45.	доцент	А.Г. Коваль
46.	доцент	Н.В. Козловская
47.	доцент, заведующий кафедрой	Д.Н. Колесов
48.	доцент	А.А. Кольцова
49.	профессор	О.Н. Кораблева
50.	доцент	М.В. Коростелева
51.	профессор	Д.А. Кочергин

52.	доцент	Ю.В. Крылова
53.	профессор, заведующий кафедрой	Ю.В. Кузнецов
54.	профессор	Н.П. Кузнецова
55.	доцент	С.В. Лапшин
56.	профессор	Н.А. Ломагин
57.	доцент	М.М. Лубочкин
58.	доцент	В.Н. Лукашов
59.	доцент	Н.В. Лукашов
60.	доцент	Т.А. Лукичева
61.	профессор, заведующий кафедрой	Д.А. Львова
62.	профессор	Н.А. Львова
63.	профессор, заведующий кафедрой	А.Н. Лякин
64.	профессор	Ю.А. Маленков
65.	профессор, декан	О.Л. Маргания
66.	доцент	Е.В. Маслова
67.	доцент	Е.В. Мелякова
68.	старший преподаватель	М.В. Михайлов
69.	старший преподаватель	А.А. Молдован
70.	профессор, заведующий кафедрой	Н.Н. Молчанов
70. 71.	профессор	О.В. Мотовилов
71. 72.	старший преподаватель	О.С. Муравьева
72. 73.	•	А.М. Мусаева
73. 74.	доцент	<del>-</del>
	профессор	Н.А. Навроцкая
75.	доцент	М.В. Назарова
76.	доцент	И.О. Нестеров
77.	инженер-лаборант	Т.А. Никольская
78.	доцент	В.М. Остапенко
79.	доцент	Е.В. Павель
80.	профессор	Н.В. Пахомова
81.	доцент	Ж.В. Писаренко
82.	профессор	А.И. Погорлецкий
83.	доцент	О.А. Подкорытова
84.	доцент	Н.В. Покровская
85.	доцент	Н.А. Поляков
86.	доцент	Л.В. Попова
87.	доцент	А.Ю. Протасов
88.	профессор	М.Л. Пятов
89.	заместитель начальника Учебного управления	
	по направлениям международные отношения,	
	политология, социология и экономика	О.Е. Ремизова
90.	профессор, заведующий кафедрой	К.К. Рихтер
91.	доцент	А.В. Смирнов
92.	доцент	Р.О. Смирнов
93.	доцент	Г.В. Соболева
94.	профессор	Б.И. Соколов
95.	доцент	А.А. Соколова
96.	профессор	С.В. Соколова
97.	доцент	Т.Н. Соловей
98.	доцент	О.А. Соловьева
99.	доцент	Е.В. Солопенко
100.	доцент	Е.Б. Сошнева
101.	доцент	Е.А. Спиридонова
	доцент	Н.В. Спиридонова
103.	профессор, заведующий кафедрой	С.Ф. Сутырин

104.	доцент	Т.О. Терентьева
105.	доцент, председатель	
	учебно-методической комиссии	В.О. Титов
106.	доцент	О.Ю. Трофименко
107.	доцент	И.Р. Тулякова
108.	доцент	В.Ш. Уразгалиев
109.	доцент	В.А. Ушанков
110.	доцент	А.А. Фаизова
111.	профессор	В.Г. Халин
112.	доцент	М.К. Ценжарик
113.	специалист по учебно-методической работе	Т.А. Чеботарёва
114.	профессор	Г.В. Чернова
115.	доцент	С.И. Шаныгин
116.	доцент	В.Г. Шеров-Игнатьев
117.	профессор	Л.Д. Широкорад
118.	секретарь руководителя, Отдел	
	обеспечения деятельности руководителей	
	учебно-научных подразделений,	
	Организационное управление	Н.А. Шихалева
119.	профессор	А.В. Юрков